

**DODATOK Č. DZ221401202510101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)  
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU  
ČÍSLO Z2214012025101 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)  
UZAVRETÝ MEDZI:**

**1. ZMLUVNÉ STRANY**

**1.1. Poskytovateľ**

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava  
Slovenská republika  
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava  
Slovenská republika  
IČO : 00156621  
DIČ : 2021291382  
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

**1.2. Prijímateľ**

názov : Obec Novot'  
sídlo : Novot' 285, 029 55 Novot'  
Slovenská republika  
konajúci : Bc. František Poleta, starosta obce Novot'  
IČO : 00314692  
DIČ : 2020571718  
banka : Všeobecná úverová banka a. s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

predfinancovanie: 2841282654/0200

refundácia: 2841282654/0200

(ďalej len „Prijímateľ“)

PLATNOSŤ: 19.04.2011

## 2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena čísla účtu (vrátane predčíslia) a kódu banky, výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, termín ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie prílohy č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.

2.2. V čl. 1.2 Prijímateľ sa časť „číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky predfinancovanie: 2598326759/0200 refundácia: 2598326759/0200“ mení na „číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky predfinancovanie: 2841282654/0200 refundácia: 2841282654/0200“.

2.3. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4. nahrádza novým textom, ktorý znie:

„2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivít Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 30.04.2012. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu ~~nastane~~/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“

2.4. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa v bode 3.1 písm. a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 955 498,37 EUR (slovom deväťstopäťdesiatpäťtisíc štyristodeväťdesiatosem EUR tridsaťsedem centov),
- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 942 620,33 EUR (slovom deväťstoštyridsaťdvatisíc šesťstodvadsať EUR a tridsaťtri centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky 895 489,31 EUR (slovom osemstodeväťdesiatpäťtisíc štyristoosemdesiatdeväť EUR tridsaťjeden centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy,

2.5. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.

2.6. Dopĺňa sa nová Príloha č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu, ktorá tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.

2.7. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

### 3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho povinného zverejnenia.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo **Z2214012025101**.
- 3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: .....

Podpis: .....

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v ....., dňa: .....

Podpis: .....

Bc. František Poleta, starosta obce Novot'

Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku - Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku - Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**

U  
)

)  
)

Príloha č. 1 k Dodatku - Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **PREDMET PODPORY NFP**

**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Revitalizácia centrálnej časti obce Novot'	
Kód ITMS	22140120251	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolu financovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opäťovanie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 - Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	100%	01- nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 - Verejná správa	100%	02- horská

**2. Miesto realizácie Projektu**

NUTS II	SK03 Stredné Slovensko
NUTS III	SK031 Žilinský kraj
Okres	Námestovo
Obec	Novot'
Ulica	-
Číslo	-

**3. Ciele Projektu**

Ciel projektu	Cieľom projektu je revitalizácia centra obce a zvýšenie konkurencieschopnosti prostredníctvom investícií do hmotnej infraštruktúry v centre obce.
Špecifický cieľ projektu 1	Odvedením zrážkových vôd z centra obce sa predíde problémom s dažďovou vodou v obci
Špecifický cieľ projektu 2	Osadením nových prvkov drobnej architektúry do centra obce sa splnia odpočinkové, estetické a praktické funkcie obce.
Špecifický cieľ projektu 3	Podpornými aktivitami, ktoré zahŕňajú špeciálne služby, sa dosiahne kvalitná príprava projektu, ako i samotná implementácia a obstaranie dodávateľov prác.
Špecifický cieľ projektu 4	Rekonštrukciou autobusovej zastávky sa zlepšia podmienky čakania ľudí na spoj autobusu.
Špecifický cieľ projektu 5	Rekonštrukciou jestvujúcich chodníkov salepší prechodnosť a vyhovie sa stúpajúcim nárokom občanov na dopravnú infraštruktúru.
Špecifický cieľ projektu 6	Rekonštrukciou spevnených plôch v centre obce dôjde k zatraktívneniu obce.
Špecifický cieľ projektu 7	Rekonštrukciou verejného osvetlenia sa zvýši bezpečnosť v obci.
Špecifický cieľ projektu 8	Úpravou verejnej zelene sa zvýši atraktivita obce alepší sa celkový vzhľad obce.
Špecifický cieľ projektu 9	Výstavbou nového chodníka salepší prechodnosť v obci.

#### 4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2009	955 498,37	2012
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2009	4	2012
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2012
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2012
dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	0	2009	3 300	2017

#### Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2012
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2009	955 498,37	2012
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2012

#### 5. Závazný časový rámec realizácie Projektu<sup>1</sup>

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	03/2011	03/2012
Podporné aktivity		
B Projektové a inžinierske práce	06/2009	04/2012
C Proces verejného obstarávania	11/2009	12/2010
D Externý manažment projektov	11/2009	04/2012
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		04/2012

<sup>1</sup> Niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

## 6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Čelkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	892 893,37	0,00	892 893,37	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	436 723,34	0,00	436 723,34	717001
			EUR	456 170,03	0,00	456 170,03	717002
		SPOLU	EUR	892 893,37	0,00	892 893,37	Σ Stavba
Podporné aktivity			EUR	49 726,96	12 878,04	62 605,00	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 Projektová dokumentácia	EUR	16 596,96	12 878,04	29 475,00	716
		B2 stavebný dozor	EUR	6 550,00	0,00	6 550,00	717001
			EUR	6 550,00	0,00	6 550,00	717002
		SPOLU	EUR	29 696,96	12 878,04	42 575,00	Σ B
C	Verejnú obstarávanie	EUR	2 230,00	0,00	2 230,00	637002	
D	Externý manažment projektu	EUR	17 800,00	0,00	17 800,00	637005	
Celkovo			EUR	942 620,33	12 878,04	955 498,37	

### Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

)

)

)

)



## Rekapitulácia nákladov

### Revitalizácia centrálnej časti obce Novot'

Názov, PS, SO		Celkové náklady stavby bez DPH EUR	DPH 19 %	Celkové náklady stavby s DPH EUR	SKK
		z celkových nákladov stavby bez DPH			
<b>HI. III Stavebné objekty</b>					
717001	SO01.01 chodník, stavba nových - úsek 1	49 934,81 €	9 487,61 €	59 422,42 €	1 504 336,09 SK
717002	SO01.02 chodník, rekonštrukcia jestvujúcich - úsek 2	31 425,47 €	5 970,84 €	37 396,31 €	946 723,71 SK
717001	SO02 odvodnenie verejných spevnených plôch a zelene	83 101,81 €	15 789,34 €	98 891,15 €	2 503 525,13 SK
717002	SO03 spevnené plochy - rekonštrukcia jestvujúcich	263 581,81 €	50 080,54 €	313 662,35 €	7 940 665,61 SK
717001	SO04.01 súbor prvkov verejnej zelene	91 346,83 €	17 355,90 €	108 702,73 €	2 751 914,60 SK
717001	SO04.02 súbor prvkov verejnej zelene ošetrovanie a výrub stromov	32 246,09 €	6 126,76 €	38 372,85 €	971 445,71 SK
717001	SO05.01 verejné osvetlenie - stavba nového	55 148,15 €	10 478,15 €	65 626,30 €	1 661 393,17 SK
717002	SO06.01 verejné osvetlenie - rekonštrukcia úsek 2	79 308,32 €	15 068,58 €	94 376,90 €	2 389 242,45 SK
717002	SO06.02 verejné osvetlenie - rekonštrukcia úsek 3	1 457,31 €	276,89 €	1 734,20 €	43 902,92 SK
717001	SO07 súbor prvkov drobnej architektúry - stavba nových	55 216,71 €	10 491,17 €	65 707,88 €	1 663 458,61 SK
717002	SO11 autobusová zástavka - rekonštrukcia	7 563,25 €	1 437,02 €	9 000,27 €	227 850,47 SK
<b>HI. III Spolu</b>		<b>750 330,56 €</b>	<b>142 562,81 €</b>	<b>892 893,37 €</b>	

Prevodný kurz: 1 EUR = 30,126 SKK

# Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Dňa:

06.08.2009

<b>Stavba:</b>	Revitalizácia centrálnej časti obce NOVOTĚ
<b>Objekt:</b>	SO 01.01 Chodník, stavba nových - úsek 1

P.Č.	Kód položky	Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Cena jednotková		Celkom
					EUR	EUR	
1	162301101	Vodorovné premiestnen. výkopu za sucha pre dopr. prostr. bez nalož. ale s vyprázdn. nádoby na kopy, z horn. 1-4, na vzdial. cez 50 do 500m	M3	282,800	1,59	449,65	
2	162601102	Vodorov. premiestn. výkopu za sucha pre všetky druhy, bez nalož. výkopu, ale so zlož. bez rozhm. z horn. 1-4 na vzdial. cez 4000 do 5000 m	M3	282,800	4,48	1 266,94	
3	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	M3	282,800	0,83	234,72	
4	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hromine 3 nad 100 do 1000 m3	M3	282,800	3,20	904,96	
5	181202305	Úprava pláne na stavbách ciest na násypoch so zhutnením	M2	707,000	0,79	558,53	
6	113107242	Odsrátenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm 0,181 t	M2	297,000	1,33	395,01	
7	979084212	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu s naložením a so zložením na vzdial. do 50m	T	53,757	7,95	427,37	
8	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zväraných sietí z drôtov typu KARI	T	0,288	1 442,00	415,90	
9	564201111	Podklad alebo podsyp z piesku s rozprestretím, vhlčením a zhutnením po zhutnení hr. 40 mm	M2	592,000	1,43	846,56	
10	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vhlčením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	M2	707,000	4,79	3 386,53	
11	564831112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 100 mm	M2	592,000	3,48	2 060,16	
12	567115113	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 100 mm	M2	115,000	11,22	1 290,30	
13	596911111-1	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	M2	592,000	4,96	2 936,32	
14	918101111	Ložko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	M3	21,9375	107,04	2 348,19	
15	569-08-01	Dodávka drevoplastových dosiek hr. 22 mm	m2	120,750	50,26	6 068,90	
16	569-08-02	Dodávka drevoplastových podkladových roštov	m2	120,750	20,73	2 503,15	
17	569-08-03	Montáž drevoplastových dosiek vr. podkladového roštu	m2	115,000	8,56	984,40	
18	5922913200	Dodávka betónovej dlažby 22,5x22,5, hrúbky 6 cm	M2	603,840	14,93	9 015,33	
19	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	M	305,000	5,48	1 671,40	
20	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	M	280,000	9,51	2 662,80	

P.Č.	Kód položky	Název položky	Merná jednotka	Množstvo	Cena jednotková		Celkom
					EUR	EUR	
21	113202111	Vyrhanie obrúb, s vyburaním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých 0,145 t	M	205,000	1,89	387,45	
22	919736114	Rezanie zamkovej dlažby	M	585,000	2,47	1 444,95	
23	979084212	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	T	29,725	7,96	236,61	
24	5922924500	Dodávka doplnky obrubník parkový 100x20x5 cm farba sivá	KS	308,050	3,55	1 093,58	
25	5922924900	Premac doplnky obrubník cestný so skosením 100x26x15 cm farba sivá	KS	282,800	7,30	2 064,44	
26	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	T	734,247	5,83	4 280,66	

Spolu

49 934,81

<b>Stavba:</b>	Revitalizácia centrálnej časti obce NOVOŤ
<b>Objekt:</b>	SO 01.02 Chodník, rekonštrukcia jestvujúcich - úsek 2

P.Č.	Kód položky	Název položky	Merná jednotka	Množstvo	Cena jednotková		Celkom
					EUR	EUR	
27	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopu za sucha pre dopr. prostir. bez nalož. ale s vyprázdn. nádoj na kopy, z horn. 1-4, na vzdial. cez 50 do 500m	M3	140,000	1,59	222,60	
28	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu za sucha pre všetky druhy, bez nalož. výkopu, ale so zlož. bez rozhr. z horn. 1-4 na vzdial. cez 4000 do 5000 m	M3	140,000	4,48	627,20	
29	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	M3	140,000	0,83	116,20	
30	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hĺbke 3 nad 100 do 1000 m3	M3	140,000	3,20	448,00	
31	181202305	Úprava plánu na stavbách ciest na násypoch so zhutnením	M2	651,000	0,79	514,29	
32	113107242	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m <sup>2</sup> , hr. nad 50 do 100 mm 0,181 t	M2	65,000	1,33	86,45	
33	979084212	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu s naložením a so zložením na vzdial. do 50m	T	11,765	7,95	93,53	
34	631362021	Výstuž mazanin z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zvrátných sietí z drôtov typu KARI	T	0,374	1 442,00	538,86	
35	564201111	Podklad alebo podsyp z piesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 40 mm	M2	202,000	1,43	288,86	
36	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	M2	351,000	4,79	1 681,29	
37	564831112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, hr. po zhutnení 100 mm	M2	260,000	3,48	904,80	
38	567115113	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 100 mm	M2	149,000	11,22	1 671,78	
39	596911111-1	Kladenie betónovej dlažby pre peších nad 20 m <sup>2</sup>	M2	202,000	4,96	1 001,92	
40	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	M3	4,613	107,04	493,72	

P.Č.	Kód položky	Název položky	Merná jednotka	Množstvo	Cena jednotková		Celkom
					EUR	EUR	
41	569-08-01	Dodávka drevoplastových dosiek hr. 22 mm	m2	156,450	50,26		7 863,18
42	569-08-02	Dodávka drevoplastových podkladových roštov	m2	156,450	20,73		3 243,21
43	569-08-03	Montáž drevoplastových dosiek vr. podkladového roštu	m2	149,000	8,56		1 275,44
44	5922913200	Dodávka betónovej dlažby 22,5x22,5, hrúbky 6 cm	M2	163,200	14,93		2 436,58
45	5922913201	Dodávka betónovej dlažby 30x30,20x20,x20x10x6 cm sivá hrúbky 6 cm	M2	42,840	15,93		682,44
46	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	M	87,000	5,48		476,76
47	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	M	70,000	9,51		665,70
48	113107131	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	M2	160,000	17,46		2 793,60
49	919736114	Rezanie zamkovej dlažby	M	157,000	2,47		387,79
50	979084212	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	T	36,000	7,96		286,56
51	5922924500	Dodávka doplnky obrubník parkový 100x20x5 cm farba sivá	KS	87,870	3,55		311,94
52	5922924900	Premac doplnky obrubník cestný so skosením 100x26x15 cm farba sivá	KS	70,700	7,30		516,11
53	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dižky objektu	T	308,176	5,83		1 796,66
				Spolu			31 425,47

Stavba: Revitalizácia centrálnej časti obce NOVOŤ

Objekt: SO 02 Odvodnenie verejných spevnených plôch a zelene

P.Č.	Kód položky	Název položky	Merná jednotka	Množstvo	Cena jednotková		Celkom
					EUR	EUR	
54	132201202	Výkop rýhy šírky 600-2000 mm, hor. 3, 100 - 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	890,000	12,66		11 267,40
55	132201209	Príplatok k cene za lepiivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	445,000	3,30		1 468,50
56	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m <sup>2</sup>	440,000	2,92		1 284,80
57	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené do hĺbky 2 m	m <sup>2</sup>	440,000	1,63		717,20
58	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 1000 m	m <sup>3</sup>	575,000	2,78		1 598,50
59	174101002	Spätňý zásep sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov nad 100 do 1000	m <sup>3</sup>	175,000	2,61		456,75
60	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	87,000	10,71		931,77
61	5833116600	Kamenivo drobné ťažené 0-4 B	m <sup>3</sup>	87,000	26,11		2 271,57
62	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m <sup>3</sup>	87,000	6,42		558,54
63	451572111	drobného ťaženého 0-4 mm, vrátane materiálu	m <sup>3</sup>	20,000	36,37		727,40
64	460490012	Dodávka, rozvinutie a uloženie Výstražnej fólie do rýhy z PVC, šírky 33 cm	m	175,000	1,01		176,75
65	5833734300	Štrkový zásep odvodňovacích rigolov a vsakovacích šacht - štrk fr. 16 - 32 mm	m <sup>3</sup>	668,000	15,01		10 026,68

P.Č.	Kód položky	Název položky	Merná jednotka	Množstvo	Cena jednotková		Celkom
					EUR	EUR	
66	2861104800	Rúry PVC-U, korugovaná, s hrdlom, DN 200 x 3000 mm /ks, SN 8	ks	18,000	33,95	611,10	
67	28611105300	Rúry PVC-U, korugovaná, s hrdlom, DN 300 x 6000 mm /ks, SN 8	ks	25,000	140,10	3 502,60	
68	2731861700	Tesnenie DN 200	ks	73,000	1,87	136,51	
69	2731862200	Tesnenie DN 300	ks	50,000	3,26	163,00	
70	2864201800	Šachtová vložka, PVC-U, DN 200	ks	1,000	22,10	22,10	
71	2864501000	Presuvka, PVC-U, DN 300, korugovaná	ks	5,000	24,05	120,25	
72	5922470150	Betónová skruž, DN 1000, TBS 1000/250-S, s poplastovými stupňami	ks	4,000	60,84	243,36	
73	5922470160	Betónová skruž, DN 1000, TBS 1000/500-S, s poplastovými stupňami	ks	21,000	89,04	1 869,84	
74	5922470170	Betónová skruž, DN 1000, TBS 1000/1000-S, s poplastovými stupňami	ks	50,000	184,96	9 248,00	
75	5922470180	Betónový kónus, s kapsovým stúpadlom - TBS	ks	16,000	45,23	723,68	
76	5922470250	Šachtové dno, DN 1000, h = 700 mm, pre DN 300, korugované prevedenie, 2 otvory	ks	6,000	508,73	3 052,38	
77	5922470199	Vyrovnávacie prstence, DN 600, výška 40 mm - TBS ( 625 /40 TECHN0 TIP)	ks	1,000	17,50	17,50	
78	5922470220	Vyrovnávacie prstence, DN 600, výška 100 mm - TBS ( 625 /100 TECHN0 TIP)	ks	13,000	29,68	385,84	
79	5922470220	Vyrovnávacie prstence, DN 600, výška 120 mm - TBS ( 625 /120 TECHN0 TIP)	ks	1,000	36,82	36,82	
80	2861191601	Poklop betónovo - liatinový, 40 ton - BEDU D	ks	16,000	135,02	2 160,32	
81	-	Tesnenie šachty DN 1000	ks	16,000	12,87	205,92	
82	2862105600	Odbočka PVC-U / korugovaná, DN 300/200 - 45°	ks	11,000	49,11	540,21	
83	2863102100	Koleno 45° PVC-U, DN 200	ks	11,000	7,23	79,53	
84	5922360060	Dno s priamim výtokom, TBV 1d, DN 200	ks	6,000	38,70	232,20	
85	5922360020	Skruž stredová, TBV 6a, výška 325 mm, priemer 450 mm	ks	6,000	16,15	96,90	
86	5922360040	Skruž horná, TBV 5b, výška 325 mm, priemer 450 mm	ks	6,000	16,15	96,90	
87	5524360050	Rošt s rámom, liatinový, D 400 - 40 ton, 500x500 mm, s tlmiacou vložkou, 910 cm <sup>2</sup>	ks	6,000	139,87	839,22	
88	5922360040	Vyrovnávaci prstenc TBV 10a	ks	6,000	13,22	79,32	
89	-	Bahenný kôš veľký h = 600 mm	ks	6,000	6,74	40,44	
90	-	Odičovač ropných látok "ORL" - dodávka + montáž	ks	1,000	13 000,10	13 000,10	
91	899-2	Výustný objekt, so spätnou klapkou, vyložený žufovým obľým kameňom	ks	1,000	825,00	825,00	
92	5922948000	Odvodňovací žlab, s mriežkou - dodávka + montáž	m	36,000	24,10	867,60	
93	2861121600	Perforované vsakovacie potrubie, DN 100	m	250,000	1,55	387,50	
94	6936651400	Geotextília	m <sup>2</sup>	1 200,000	1,51	1 812,00	
95	-	Vsakovacie bloky	ks	27,000	94,83	2 560,41	
96	-	Príslušenstvo k vsakovacím blokom - napojovacia platňa (prívod vody), odvetrávac	-	1,000	501,00	501,00	
97	892361000	Tesnosťná skúška kanalizácie DN 300 + DN 200	-	175,000	1,88	329,00	
98	871373121	Montáž potrubia kanalizného PVC do DN 300	m	425,000	3,02	1 283,50	
99	-	Osadenie kanalizačných šácht, uličných vpusťí, výustného objektu a ostatné montáže	-	1,000	2 561,00	2 561,00	
100	-	Vedľajšie rozpočtové náklady	-	1,000	2 995,00	2 995,00	

Spolu

83 101,81

P.Č.	Kód položky	Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Cena jednotková	Celkom
					EUR	EUR

Stavba: Revitalizácia centrálnej časti obce NOVOTĚ

Objekt: SO 03 Spevnené plochy - rekonštrukcia jestvujúcich

P.Č.	Kód položky	Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Cena jednotková	Celkom
					EUR	EUR
101	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne - pod oporný múr	M3	237,100	26,20	6 212,02
102	162301101	Vodorovné premiestnen. výkopu za sucha pre dopr. prostr. bez nalož. ale s vyprázd. nádobou na kopy, z horn. 1-4, na vzdial. cez 50 do 500m	M3	2 350,600	1,60	3 760,96
103	162601102	Vodorov. premiestn. výkopu za sucha pre všetky druhy, bez nalož. výkopu, ale so zlož. bez rozhrn. z horn. 1-4 na vzdial. cez 4000 do 5000 m	M3	2 103,600	4,48	9 424,13
104	167101102	Nakladanie neuháňutého výkopku z hornin tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3	M3	123,500	1,84	227,24
105	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	M3	2 103,600	0,87	1 830,13
106	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3 - oporný múr	M3	123,500	2,59	319,87
107	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	M3	1 990,000	3,20	6 368,00
108	181202305	Úprava pláne na stavbách ciest na násypoch so zhutnením	M2	3 983,000	0,76	3 027,08
109	274313611	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	M3	14,400	121,88	1 755,07
110	274322411	Betón základových pásov, prostý tr.C 20/25	M3	99,200	128,16	12 713,47
111	274351215	Debnenie sten základ. pásov, zhotovenie-dielce	M2	37,000	10,85	401,45
112	274351216	Debnenie sten základ. pásov, odstránenie-dielce	M2	37,000	1,87	69,19
113	310271303	Oporný múr z debniacich tvárnic DT 50x30x25 s betónovou výplňou hr. 30 cm	M3	11,700	165,53	1 936,70
114	310271304	Oporný múr z debniacich tvárnic DT 50x40x25 s betónovou výplňou hr. 40 cm	M3	102,300	162,66	16 640,12
115	310901115	Úprava líca neomietaného muriva, zhotov. presne na líšty	M2	342,500	3,90	1 335,75
116	311101212	Prestupy v múroch z betónu a železobetónu - odvodňovacie otvory	ks	11,000	4,94	54,34
117	311361821	Výstuž nadzákladových múrov, oporných múrov 10505	T	5,870	1 565,33	9 188,49
118	564201111	Podklad alebo podsyp z piesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.40 mm	M2	3 945,000	1,40	5 523,00
119	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	M2	3 945,000	4,82	19 014,90
120	564732111	Podklad alebo kryť z kameniva hrubého drevného veľ. 8-16mm(vibr.štrk) po zhut. hr. 100 mm	M2	3 945,000	4,68	18 462,60
121	564861111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 200 mm	M2	3 945,000	5,80	22 831,00
122	596911111-1	Kladenie betónovej dlažby pre peších nad 20 m2	M2	3 945,000	4,97	19 606,65
123	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	M3	14,325	107,10	1 534,21
124	5922913200	Dodávka betónovej dlažby hrúbky 6 cm	M2	3 529,200	14,96	52 796,83
125	5922913300	Dodávka betónovej dlažby 30x30, 20x20, 20x10x8 farba sivá	M2	494,700	16,70	8 261,49

P.Č.	Kód položky	Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Cena jednotková EUR	Celkom EUR
126	917762111	Osadenie chodník, obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	M	382,000	9,55	3 648,10
127	919736114	Rezanie zamkovej dlažby	M	382,000	2,50	955,00
128	5922924900	Dodávka doplnky obrubník cestný so skosením 100x26x15 cm farba sivá	KS	385,820	7,34	2 831,92
129	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	T	5 665,304	5,79	32 802,11

Spolu

263 581,81

**Stavba:** Revitalizácia centrálnej časti obce NOVŤ

**Objekt:** SO 04.01 Súbor prvkov verejnej zelene

P.Č.	Kód položky	Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Cena jednotková EUR	Celkom EUR
130	45.11.21.01.0806-0401.0010	Chem. postrek starého trávnikťa postrekom v rovine (likvidácia) 2x	m2	5 740,000	0,09	516,60
131	45.11.21.01.0806-0304.0010	Obrobenie pôdy kultivátorom v rovine alebo na svahu do 1:5 (starý trávnik) 2x	m2	5 740,000	0,05	287,00
132	45.11.12.01.0806-0201.0010	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine a na svahu do 1:5	m2	2 870,000	0,46	1 320,20
133	45.11.21.01.0804-0101.0210	Plošná úprava terénu s urovnaním povrchu bez doplnenia ornice v hĺbke 1 až 4, pri nerovnostiach terénu do +/-150 mm v rovine a na svahu do 1:5	m2	2 870,000	0,84	2 410,80
134	45.11.21.01.0805-0102.0210	Doplnenie ornice	m2	2 870,000	0,51	1 463,70
135	45.11.21.01.0602-0101.0320	Vod. premiestnenie nad 20 m	m3	680,000	2,60	1 768,00
136	45.11.21.01.0402-0102.0010	Rozprestretie a urovnanie ornice v rovine alebo vo svahu do 1:5 bez zhutnenia	m2	2 870,000	7,61	21 840,70
137	45.11.21.01.0806-0304.0010	Obrobenie pôdy kultivátorom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2 870,000	0,07	200,90
138	45.11.21.01.0806-0301.0010	Obrobenie pôdy prekopaním do hĺ. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5 cca 10 % plochy (pri obrubníkoch...)	m2	287,000	0,34	97,58
139	45.11.21.01.0806-0310.0010	Úprava pôdy válcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2 870,000	0,03	86,10
140	45.11.21.01.0806-0309.0010	Obrobenie pôdy hrabaním 3x v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	8 610,000	0,11	947,10
141	45.11.21.01.0306-0207.0110	Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hĺbke 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km v rovine a na svahu 1:5 objemu do 1,00 m3	kus	46,000	26,27	1 208,42
142	45.11.21.01.0808-0101.0210	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo vo svahu do 1:5 pri priemere balu do 1000 mm	kus	46,000	47,42	2 181,32
143	45.11.21.01.0306-0207.0050	Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hĺbke 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km na svahu nad 1:5 do 1:2 objemu nad 0,125 do 0,40 m3	kus	1,000	11,55	11,55
144	45.11.21.01.0808-0101.0160	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím vo svahu do 1:2 pri priemere balu nad 500 do 600 mm	kus	1,000	12,30	12,30



P.Č.	Kód položky	Název položky	Merná jednotka	Množstvo	Cena jednotková		Celkom
					EUR	EUR	
145	45.11.21.01 0306-0207 0010	Hlbenie jamiek pre vysádzanie rastlín v hĺbke 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkoptov na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km v rovine a na svahu 1:5 objemu do 0,01 m <sup>3</sup>	kus	120,000	0,15	18,00	
146	45.11.21.01 0306-0101 0010	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo vo svahu do 1,5 pri priemere balu do 100 mm	kus	120,000	0,75	90,00	
147	45.11.21.01 0306-0207 0030	Hlbenie jamiek pre vysádzanie rastlín v hĺbke 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkoptov na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km v rovine a na svahu 1:5 objemu do 0,05 m <sup>3</sup>	kus	130,000	0,82	106,60	
148	45.11.21.01 0808-0101 0130	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo vo svahu do 1:5 pri priemere balu do 300 mm	kus	130,000	1,91	248,30	
149	45.11.21.01 0808-0301 0120	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v dvoch vrstvách v rovine alebo vo svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	45,000	3,61	162,45	
150		juta	m <sup>2</sup>	45,000	1,86	83,70	
151	45.11.21.01 0808-0501 0520	Ukötvenie drevín kolmi, priemer kolov do 10 cm dĺžka do 3 m	kus	46,000	7,82	359,72	
152		koly	kus	138,000	6,92	954,96	
153	45.11.21.01 0808-0801 801	Zaliatie rastlín vodou plochy jednotlivo: stromy 50 l x 46 x 2= 4 800 l	m <sup>3</sup>	4,600	9,16	42,14	
154	45.11.21.01 0808-0801 8010	Zaliatie rastlín vodou plochy jednotlivo: kríky 5 l x 25 l x 2= 2 510 l	m <sup>3</sup>	2,500	9,16	22,90	
155	45.11.21.01 0808-0801 1010	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6 000 m	m <sup>3</sup>	7,100	23,52	166,99	
156	45.11.21.01 0805-0501 0010	Mulčovanie vysadených rastlín s prípadným naložením odpadu na dopr. prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením pri hr. mulča 100 mm+ pokládka geotextílie v rovine a vo svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	55,000	2,34	128,70	
157	45.11.21.01 0806-0401 0010	Chem. odbur. pôdy pred zálož. kultúry postrekom v rovine	m <sup>2</sup>	2 870,000	0,10	287,00	
158	45.11.21.01 0805-0602 0110	Založenie trávnik na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km so zložením parkového mačinkovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	2 870,000	0,92	2 640,40	
159	45.11.21.01 0808-1101 8450	Povalcovanie trávnik v rovine alebo vo svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	2 870,000	0,02	57,40	
160	45.11.21.01 0808-0801 0610	Ošetrovanie trávnik bez ohľadu na spôsob založenia - pokosenie so zhrabaním a odvozom zhrabkov do 20 km a zložením v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	2 870,000	0,12	344,40	
161	45.11.21.01 0808-1101 8010	Pokosenie trávnik s prípadným zhrabaním a naložením zhrabkov na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a zložením parterového v rovine alebo vo svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	2 870,000	0,10	287,00	
162		trávne osivo - univerzálna zmes	kg	150,000	8,48	1 272,00	
163		trávny dm (stratiné 10 %)	m <sup>2</sup>	287,000	3,66	1 050,42	
164		mulčovací materiál - borovicová kôra	bal	55,000	4,14	227,70	
165		mulčovací materiál - štrk frakcia 32/64 mm	m <sup>3</sup>	310,000	30,02	9 306,20	
166		dodávka zeminy - kvalitný záhradný substrát	m <sup>3</sup>	680,000	24,91	16 938,80	
167		mulčovacia plachta	m <sup>2</sup>	55,000	1,81	99,55	
168		Sorbus aucuparia	ks	11,000	250,10	2 751,10	
169		Tilia cordata	ks	34,000	324,80	11 043,20	
170		Pinus ponderosa 150-170 cm	ks	1,000	250,10	250,10	



P.Č.	Kód položky	Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Cena jednotková		Celkom
					EUR	EUR	
171		Thuja occidentalis "Smaragd" 125-150 cm	ks	1,000	55,02	55,02	55,02
172		Juniperus sabina "Tamariscifolia"	ks	25,000	4,51	112,75	112,75
173		Taxus baccata "Repandens"	ks	35,000	5,52	193,20	193,20
174		Viburnum opulus	ks	45,000	3,48	156,60	156,60
175		Forsythia x intermedia	ks	25,000	1,61	40,25	40,25
176		Festuca arvenstissima	ks	40,000	1,56	62,40	62,40
177		Dianthus deltoides	ks	10,000	1,26	12,60	12,60
178		Thymus serpyllum	ks	10,000	1,12	11,20	11,20
179		Veronica prostrata	ks	10,000	1,24	12,40	12,40
180		Antennaria dioica	ks	10,000	1,72	17,20	17,20
181		Trollius europaeus	ks	10,000	1,24	12,40	12,40
182		Aster alpinus	ks	10,000	1,72	17,20	17,20
183		Geranium macrorhizum	ks	10,000	1,53	15,30	15,30
184		Aconitum napellus	ks	10,000	1,33	13,30	13,30
185		presun hmôt pre sadovnicke úpravy	t	339,500	21,57	7 323,02	7 323,02

Spolu

91 346,83

Stavba: Revitalizácia centrálnej časti obce NOVŤ

Objekt: SO 04.02 Súbor prvkov verejnej zelene ošetrovanie a výrub stromov

P.Č.	Kód položky	Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Cena jednotková		Celkom
					EUR	EUR	
186	45.11.12.01.0808-0600.0010	ochrana stromov debnením pred poškodením stavebnou činnosťou - zhotovenie	m2	10,000	11,66	116,60	116,60
187	45.11.12.01.0808-0600.0020	ochrana stromov debnením pred poškodením stavebnou činnosťou - odstránenie	m2	10,000	2,85	28,50	28,50
188	45.11.12.01.0101-0301.0610	odstránenie nevhodných drevín priemeru kmeňa do 1000 mm s odpratáním drevnej hmoty do 50 m so zložením na hromady alebo naložením na dopravný prostriedok výšky nad 1 m s odstránením pňa v rovine	m2	180,000	11,55	2 079,00	2 079,00
189	45.11.12.01.0102-0101.0210	Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením kmeňa a konárov do vzdialenosti 20 m s naložením na dopravný prostriedok listnatého priemeru kmeňa do 200 mm v rovine	kus	13,000	9,21	119,73	119,73
190	45.11.12.01.0102-0101.0220	Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením kmeňa a konárov do vzdialenosti 20 m s naložením na dopravný prostriedok listnatého priemeru kmeňa do 300 mm v rovine	kus	7,000	12,97	90,79	90,79
191	45.11.12.01.0102-0101.0510	Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením kmeňa a konárov do vzdialenosti 20 m s naložením na dopravný prostriedok ihličnatého priemeru kmeňa do 200 mm v rovine	kus	37,000	5,88	217,56	217,56

P.Č.	Kód položky	Název položky	Merná jednotka	Množstvo	Cena jednotková		Celkom	
					EUR	EUR	EUR	EUR
192	45.11.12.01.0102-0101.0520	Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením kmeňa a konárov do vzdialenosti 20 m s naložením na dopravný prostriedok ihličnatého priemeru kmeňa do 300 mm v rovine	kus	14,000	8,26		115,64	
193	45.11.12.01.0102-0101.0530	Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením kmeňa a konárov do vzdialenosti 20 m s naložením na dopravný prostriedok ihličnatého priemeru kmeňa do 400 mm v rovine	kus	1,000	19,69		19,69	
194	45.11.12.01.0102-0101.0530	Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením kmeňa a konárov do vzdialenosti 20 m s naložením na dopravný prostriedok ihličnatého priemeru kmeňa do 400 mm v rovine	kus	2,000	35,37		70,74	
195	45.11.12.01.0102-0190.0020	Postupné zrezávanie stromu s premiestnením odstránených častí na vzdialenosť do 20 m s naložením na dopravný prostriedok výška stromu do 15 m	kus	74,000	75,50		5 587,00	
196		odvoz a likvidácia odstránených drevín (kontajner)	kus	74,000	100,10		7 407,40	
197	45.11.12.01.0102-0201.0110	odstránenie pňa s odpratáním dreva s naložením, so zasypáním jamy a úpravou terénu priemeru pňa do 200 mm	kus	50,000	13,05		652,50	
198	45.11.12.01.0102-0201.0120	odstránenie pňa s odpratáním dreva s naložením, so zasypáním jamy a úpravou terénu priemeru pňa nad 200 do 300 mm	kus	25,000	25,00		625,00	
199	45.11.12.01.0102-0201.0130	odstránenie pňa s odpratáním dreva s naložením, so zasypáním jamy a úpravou terénu priemeru pňa nad 300 do 400 mm	kus	1,000	64,30		64,30	
200	45.11.12.01.0102-0201.0140	odstránenie pňa s odpratáním dreva s naložením, so zasypáním jamy a úpravou terénu priemeru pňa nad 400 do 500 mm	kus	2,000	96,22		192,44	
201	45.11.12.01.0102-0100.8010	drevne orezaných vetiev strojoivo s odvozom drevnej hmoty	m3	74,000	200,80		14 859,20	
Spolu								
32 246,09								

Stavba: Revitalizácia centrálnej časti obce NOVOT

Objekt: SO 05.01 Verejné osvetlenie - stavba nového

P.Č.	Kód položky	Název položky	Merná jednotka	Množstvo	Cena jednotková		Celkom	
					EUR	EUR	EUR	EUR
202		PILIER. ROZVÁDZAČ VONK. OSVETLENIA VO-RVO F403 32A PO.600(1335)X40	ks	1,000	443,22		443,22	
203		STOŽIAR KUŽELOVÝ , K14-60P, STK 60/40/3P	ks	7,000	181,80		1 272,60	
204		- ZÁKLADOVÝ ROŠŤ ZR 1-5	ks	7,000	53,35		373,45	
205		- SVORKOVNICA ROSA TB1	ks	7,000	29,56		206,92	
206		BETÓNOVÝ ZÁKLAD / F75/200 / 0,3x0,3x0,75m /	ks	7,000	53,12		371,84	
207		MONTÁŽNE PRVKY K PREDPOKLAD. ZÁKLADU	ks	7,000	26,62		186,34	
208		INŠTALAČNÝ BOX IP67+ TRANSFORMÁTOR 230V/24V, 40W	ks	1,000	165,00		165,00	
209		SVIETIDLO STĽIPIKOVÉ STATU T42A, 24W/0240V/50Hz/1x1EVG , IP44 "E"	ks	10,000	1 142,00		11 420,00	
210		ZÁKLADOVÝ ROŠŤ K UVED. STĽIPIK. SVIETIDLU	ks	10,000	84,00		840,00	
211		BETÓNOVÝ ZÁKLAD	ks	10,000	45,10		451,00	

P.Č.	Kód položky	Název položky	Merná jednotka	Množstvo	Cena jednotková		Celkom
					EUR	EUR	
212		SVIETIDLO STĽIPIKOVÉ BRIDGE 155 T50 A-ANO, 50W, IP54 "F"	ks	25,000	789,05	19 726,25	
213		ZÁKLADOVÝ ROŠT K UVED. STĽPIK. SVIETIDLU	ks	25,000	83,11	2 077,75	
214		BETÓNOVÝ ZAKLAD	ks	25,000	45,02	1 125,50	
215	210100251	UKONČENIE KÁBLA DO 4x10mm cca	ks	36,000	2,80	100,80	
216	210100258	UKONČENIE KÁBLA DO 5x4mm cca	ks	32,000	3,18	101,76	
217	210190006/Z	MONT.-PILIER. ROZVÁDZAČ VONK. OSVETLENIA VO-RVO F403 32A PO.600(1	ks	1,000	46,51	46,51	
218	210191541/Z	MONT.- PILIER RESP. 3x MODUL KÁBEL. PRIESTORU	ks	1,000	24,20	24,20	
219	210260162	ZAPOJENIE KÁBLA V RVO,RST	ks	2,000	3,81	7,62	
220	210204011	MONT.-STOŽIAR KUŽELOVÝ, K14-60P, STK 60/40/3P	ks	7,000	53,68	375,76	
221	210204201	MONT.-ELEKTRO VÝZBROJ STOŽIAROV PRE 1 OKRUH	ks	7,000	12,56	87,92	
222	ODHAD	MONT.- ZÁKLADOVÝ ROŠT ZR 1-5	ks	7,000	7,02	49,14	
223	210203501	MONT.- STOŽIAR. SVIETIDLO VÝBOJKOVÉ 700W "B"	ks	7,000	23,47	164,29	
224	ODHAD	MONT.- ZEMNÉ LED SVIETIDLO LYN4 S-360°-0,5W/24V, IP68 "C"	ks	16,000	18,02	288,32	
225	ODHAD	MONT.- SVIETIDLO STĽPIKOVÉ STATU T42A, 24W/0240V/50Hz/1x1EVBG, IP44	ks	10,000	26,10	261,00	
226	ODHAD	MONT.- ZÁKLADOVÝ ROŠT K UVED. STĽPIK. SVIETIDLU	ks	10,000	6,00	60,00	
227	ODHAD	MONT.- SVIETIDLO STĽPIKOVÉ BRIDGE 155 T50 A-ANO, 50W, IP54	ks	25,000	26,20	655,00	
228	ODHAD	MONT.- ZÁKLADOVÝ ROŠT K UVED. STĽPIK. SVIETIDLU	ks	25,000	7,02	175,50	
229	210170001/Z	MONT.-INŠTALAČNÝ BOX IP67+ TRANSFORMÁTOR 230V/24V, 40W	ks	1,000	3,70	3,70	
230	210810005	MONT.- KÁBEL CYKY - J 3x1,5, VOLNE	m	35,000	0,40	14,00	
231	210810006	MONT.- KÁBEL CYKY - J 3x2,5, VOLNE	m	150,000	0,40	60,00	
232	210810017	MONT.- KÁBEL CYKY - J 5x4VOLNE	m	300,000	0,45	135,00	
233	210802003/Z	MONT.- KÁBEL H05RN-F 2x1, VOLNE	m	105,000	0,44	46,20	
234	210220021	MONT. PÁSOK FeZn 30x4, V ZEMI	m	120,000	0,72	86,40	
235		SVETELNÉ ZDROJE	súb	1,000	351,00	351,00	
236		SVIETIDLO VÝBOJKOVÉ 70W, / SELENIUM MASTER SON -T, 70W/	ks	7,000	93,12	651,84	
237		ZEMNÉ LED SVIETIDLO LYN4 S-360°-0,5W/24V, IP68 "C"	ks	16,000	118,10	1 889,60	
238		KÁBEL CYKY - J 3x1,5	m	37,000	0,37	13,69	
239		KÁBEL CYKY - J 3x2,5	m	158,000	0,58	91,64	
240		KÁBEL CYKY - J 5x4	m	315,000	1,47	463,05	
241		KÁBEL H05RN-F 2x1	m	110,000	1,96	215,60	
242		PÁSOK FeZn 30x4	ks	126,000	1,72	216,72	
243		MIMOSTAVENIŠTNÁ DOPRAVA	súb	1,000	1 391,65	1 391,65	
244		PODROUŽNÝ MATERIÁL K POL. Č.5/9 (SÁDRA PRÍCHYTKY KLINCE,ŠRÓBY,MA	súb	1,000	116,66	116,66	
245		PPV Z POL. Č.4.-6/9(PODIEL PRIDRUŽ. VÝKONOV INÝCH PROFESIÍ NAPR. MU	súb	1,000	400,02	400,02	
246		IPRESUN DOD. ZPOLČ.1/8	súb	1,000	386,55	386,55	
247	460010024	VYTÝČENIE TRASY V ZASTAV. PRIESTORE	km	0,370	37,70	13,95	
248	460050602	VÝKOP JAMY PRE STOŽIAR RUČNE ZEMINA tr3-4.	ks	42,000	29,44	1 236,48	
249	460120002	ZÁHOZ JAMY PRE STOŽIAR RUČNE ZEMINA tr3-4.	m3	5,150	6,80	35,02	

P.Č.	Kód položky	Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Cena jednotková		Celkom
					EUR	EUR	
250	460200154	VYHLBENIE KÁBEL RÝHY 35x40cm, RUČNE ALEBO STROJOM, ZEMINA tr.4	m	370,000	6,80		2 516,00
251	460420041	ZRIAD. KÁBEL. LOŽKA Z PIESKU A CEMENTU DO hr.12cm A ZHUT. DO 5 cm.VČ. PIESKU A CEMENTU	m	370,000	3,31		1 224,70
252	460420371	ZRIAD. KÁBEL. LOŽKA Z PIESKU DO hr.10cm VČ.ZAKRYTIIA KÁBLA PVC PLATŇOU, V SMERE KÁBLA KPL 150/10 SLER , 150x1000mm	m	370,000	1,10		407,00
253	460560154	ZÁHOZ KÁBEL RÝHY 35x40cm, RUČNE ALEBO STROJOM, ZEMINA tr.4	m	370,000	0,86		318,20
254	460620014	PROVIZÓRNA ÚPRAVA TERÉNU ZEMINA tr.4	m2	400,000	1,68		672,00
255	ODHAD	PRÍPRAVA TERÉNU PRE PILIER	ks	1,000	19,00		19,00
256		KÁBEL. PLATŇA KPL 150/10 SLER , 150x1000mm	m	370,000	1,55		573,50
257		OBSTARÁVACIA PRIRÁŽKA NA MATERIÁL K 946M	súb	1,000	56,97		56,97
258		MONTÁŽNE PRÁCE VOPRED NEDEFINOVATEĽNÉ PODĽA	hod	32,000	9,31		297,92
259		PRÁCE NUTNÉ NA KOMPLEXNÉ A PREDKOMPLEXNÉ	hod	16,000	11,65		186,40
				Spolu			55 148,15

Spolu

55 148,15

**Stavba:** Revitalizácia centrálnej časti obce NOVOTĚ

**Objekt:** SO 06.01 Verejné osvetlenie - rekonštrukcia (úsek2)

P.Č.	Kód položky	Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Cena jednotková		Celkom
					EUR	EUR	
260		INŠTALAČNÝ BOX IP67+ TRANSFORMÁTOR 230V/24V, 40W	ks	2,000	166,05		332,10
261		SVIETIDLO STĹPIKOVÉ STATU T42A, 24W/0240V/50Hz/1x1EVG , IP44 "E"	ks	30,000	1 142,85		34 285,50
262		ZÁKLADOVÝ ROŠT K UVED. STĹPIK. SVIETIDLU	ks	30,000	83,10		2 493,00
263		BETÓNOVÝ ZÁKLAD	ks	30,000	45,06		1 351,80
264		SVIETIDLO STĹPIKOVÉ BRIDGE 155 T50 A-ANO, 50W, IP54 "F"	ks	23,000	789,10		18 149,30
265		ZÁKLADOVÝ ROŠT K UVED. STĹPIK. SVIETIDLU	ks	23,000	83,02		1 909,46
266		BETÓNOVÝ ZÁKLAD	ks	23,000	44,95		1 033,85
267		UKONČENIE KÁBLA DO 4x10mm cca	ks	96,000	2,81		269,76
268		MONT.- SVIETIDLO ŽIARIMKOVÉ PL 1x14W,IP	ks	24,000	8,15		195,60
269		MONT.- ZEMNÉ LED SVIETIDLO LYN4 S-360°-0,5W/24V, IP88 "C"	ks	9,000	18,02		162,18
270		MONT.- SVIETIDLO STĹPIKOVÉ STATU T42A, 24W/0240V/50Hz/1x1EVG , IP44	ks	30,000	26,10		783,00
271		MONT.- ZÁKLADOVÝ ROŠT K UVED. STĹPIK. SVIETIDLU	ks	30,000	6,75		202,50
272		MONT.- SVIETIDLO STĹPIKOVÉ BRIDGE 155 T50 A-ANO, 50W, IP54 "E"	ks	23,000	26,10		600,30
273		MONT.- ZÁKLADOVÝ ROŠT K UVED. STĹPIK. SVIETIDLU	ks	23,000	6,79		156,17
274		MONT.-INŠTALAČNÝ BOX IP67+ TRANSFORMÁTOR 230V/24V, 40W	ks	2,000	3,71		7,42
275		MONT.- KÁBEL CYKY - J 3x2,5, VOJINE	m	640,000	0,43		275,20

P.Č.	Kód položky	Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Cena jednotková		Celkom
					EUR	EUR	
276		MONT. KÁBEL H05RN-F 2x1, VOLNE	m	125,000	0,43		53,75
277		MONT. PÁSOK FeZn 30x4, V ZEMI	m	60,000	0,72		43,20
278		SVETELNÉ ZDROJE	súb	1,000	351,00		351,00
279		SVIETIDLO TORNÁDO PL1x14 W, T5,	ks	24,000	29,90		717,60
280		ZEMNÉ LED SVIETIDLO LYN4 S-360°-0,5W/24V, IP68 "C"	ks	9,000	117,85		1 060,65
281		KÁBEL CYKY - J 3x2,5	m	672,000	0,61		409,92
282		KÁBEL H05RN-F 2x1	m	126,000	1,95		245,70
283		PÁSOK FeZn 30x4	ks	63,000	1,72		108,36
284		MIMOSTAVENIŠTNÁ DOPRAVA	súb	1,000	2 143,85		2 143,85
285		PODRUŽNÝ MATERIÁL K POL. Č.5/9 (SÁDRA,PRÍCHYTKY,KLINCE,ŠRÓBY,MA	súb	1,000	86,42		86,42
286		PPV Z POL. Č.4.-6/9(PODIEL PRIDRUŽ. VÝKONOV INÝCH PROFESIÍ NAPR. M	súb	1,000	343,00		343,00
287		PRESUN DOD. ZPOLČ.1/8	súb	1,000	595,62		595,62
288	460010024	VYTÝČENIE TRASY V ZASTAV. PRIESTORE	km	0,540	37,70		20,36
289	460050602	VÝKOP JAMY PRE STOŽIAR RUČNE ZEMINA tr3-4.	ks	53,000	29,48		1 562,44
290	460120002	ZÁHOZ JAMY PRE STOŽIAR RUČNE ZEMINA tr3-4.	m3	6,360	6,79		43,18
291	460200154	VYHLBENIE KÁBEL. RÝHY 35x40cm, RUČNE ALEBO STROJOM, ZEMINA tr.4	m	570,000	6,79		3 870,30
292	460420041	ZRIAD. KÁBEL. LOŽKA Z PIESKU A CEMENTU DO hr.12cm A ZHUT. DO 5 cm.V	m	570,000	3,33		1 896,10
293	460420371	ZRIAD. KÁBEL. RÝHY 35x40cm, RUČNE ALEBO STROJOM, ZEMINA tr.4	m	570,000	1,10		627,00
294	460560154	ZÁHOZ KÁBEL. RÝHY 35x40cm, RUČNE ALEBO STROJOM, ZEMINA tr.4	m	570,000	0,84		478,80
295	460620014	PROVIZÓRNA ÚPRAVA TERÉNU ZEMINA tr.4	m2	600,000	1,65		990,00
296		KÁBEL. PLATŇA KPL 150/10 SLER , 150x1000mm	m	570,000	1,55		883,50
297		OBSTARÁVACIA PRIRÁŽKA NA MATERIÁL K 946M	súb	1,000	87,63		87,63
298		MONTÁŽNE PRÁCE VOPRED NEDEFINOVATELNÉ PODĽA	hod	32,000	9,25		296,00
299		PRÁCE NUTNÉ NA KOMPLEXNÉ A PREDKOMPLEXNÉ	hod	16,000	11,55		184,80

Spolu

79 308,32

Stavba: Revitalizácia centrálnej časti obce NOVOT

Objekt: SO 06.02 Verejné osvetlenie - rekonštrukcia (úsek3)

P.Č.	Kód položky	Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Cena jednotková		Celkom
					EUR	EUR	
300		ODPOJ. KÁBLA DO 4x10mm	ks	8,000	1,43		11,44
301		DEMONT.- STOŽIAR. SVIETIDLO JESTV	ks	8,000	11,72		93,76
302		UKONČENIE KÁBLA DO 4x10mm	ks	8,000	2,84		22,72
303		MONT. - STOŽIAR. SVIETIDLO VÝBOJKOVÉ 150W	ks	8,000	23,50		188,00
304		SVIETIDLO VÝBOJKOVÉ 150W, / SELENIUM MASTER SON - T, 150W/	ks	8,000	94,80		758,40
305		SVETELNÝ ZDROJ, SODIKOVÁ VÝBOJKA 150W	ks	8,000	19,88		159,04
306		PODRUŽNÝ MATERIÁL K POL. Č.5/9 (SÁDRA,PRÍCHYTKY,KLINCE,ŠRÓBY,MA	súb	1,000	27,60		27,60

P.Č.	Kód položky	Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Cena jednotková		Celkom
					EUR	EUR	
307		PPV Z POL. Č.4.-69(PODIEL PRIDRUŽ. VÝKONOV INÝCH PROFESIÍ NAPR. MONTÁŽNE PRÁCE VOPRED NEDEFINOVATEĽNÉ PODĽA	sub	1,000	75,75	75,75	75,75
308		PRÁCE NUTNÉ NA KOMPLEXNÉ A PREDKOMPLEXNÉ	hod	8,000	9,27	74,16	74,16
309			hod	4,000	11,61	46,44	46,44

Spolu

1 457,31

**Stavba:** Revitalizácia centrálnej časti obce NOVOŤ

**Objekt:** SO 07 Súbor prvkov drobnej architektúry

P.Č.	Kód položky	Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Cena jednotková		Celkom
					EUR	EUR	
310	122201101	Príprava terénu	m <sup>2</sup>	48,181	0,46	22,16	22,16
311	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m <sup>3</sup>	11,785	29,05	342,35	342,35
312	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	15,123	19,10	288,85	288,85
313	132201109	Prípratok k cene za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	2,870	5,41	15,53	15,53
314	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m <sup>3</sup>	8,004	1,72	13,77	13,77
315	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	m <sup>3</sup>	15,123	6,80	102,84	102,84
316	162701109	Prípratok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m <sup>3</sup>	211,725	0,45	95,28	95,28
317	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m <sup>3</sup>	3,781	6,56	24,80	24,80
318	171201201	Poplatok za uloženie sypaniny na skládke	m <sup>3</sup>	15,123	13,22	199,93	199,93
319	171201201	Uloženie sypaniny na skládke do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	3,781	0,92	3,48	3,48
320	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	11,271	2,90	32,69	32,69
321	5833785100	Šírk 32-63	m <sup>3</sup>	3,430	27,31	93,67	93,67
322	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	m <sup>3</sup>	0,717	9,12	6,54	6,54
323	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	0,626	17,35	10,86	10,86
324	5833325300	Kamerivo dverné 8-16	m <sup>3</sup>	0,626	21,86	13,68	13,68
325	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m <sup>3</sup>	4,774	33,27	158,83	158,83
326	272313611	Betón základových konštrukcií prostý tr.C 16/20	m <sup>3</sup>	10,545	112,42	1 185,47	1 185,47
327	272321511	Betón základových konštrukcií železový tr.C 30/37 XA1, XC2, XF3	m <sup>3</sup>	24,083	141,88	3 416,90	3 416,90
328	272351215	Debnenie stien základových konštrukcií, zhotovenie-dielce	m <sup>2</sup>	105,132	11,25	1 182,74	1 182,74
329	272351216	Debnenie stien základových konštrukcií, odstránenie-dielce	m <sup>2</sup>	105,132	1,94	203,96	203,96
330	272361821	Výstuž základových konštrukcií z ocele 10505	t	0,604	1 292,33	780,57	780,57
331	272362021	Výstuž základových konštrukcií zo zväz. sietí KARI	t	0,268	1 354,22	362,93	362,93
332	953921111	M+D Typizovaná betónová lavička	ks	26,000	87,03	2 262,78	2 262,78
333	953921111	M+D Typizovaný betónový koš	ks	18,000	86,24	1 552,32	1 552,32
334	953921111	M+D Typizovaný betónový kvetináč	ks	33,000	119,10	3 930,30	3 930,30



P.Č.	Kód položky	Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Cena jednotková	Celkom
					EUR	EUR
335	999281112	Presun hmôt pre objekty drobnej architektúry	t	126,863	8,77	1 112,59
336	712371802	Zhotov. povlak. krytiny stiech plochých a šikmých do 30° termoplastimi fóliou PVC plnoplošne lepenou	m2	58,468	5,42	316,90
337	2833000150	PVC fólia	m2	67,241	9,71	652,91
338	712391171	Zhotov. povlak. krytiny stiech plochých a šikmých do 30° ostatné z ochranej textilie podklad.vrstvy	m2	58,468	1,92	112,26
339	6936651000	Geotextílie	m2	67,241	1,24	83,38
340	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	2,350	11,64	27,35
341	762341630	Montáž debnenia a látovania štítových odkvapových ríms z dosiek tvrdých	m2	63,977	7,55	483,03
342	762421220	Montáž obloženia konštrukcie doskami tvrdými drevotrieskovými	m2	19,998	2,01	40,20
343	59590510056	Drevoštepové dosky OSB 3 do vlhkeho prostredia hr. 25 mm	m2	96,991	11,86	1 150,31
344	2832000200	M+D Difúzne fólie paropriepustné	m2	134,621	3,13	421,36
345	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	20,95	94,28
346	766111110	M+D Rošt na báze dreva s PVC, Twinson (vrátane podkladového roštu)	m2	211,063	6,84	1 443,67
347	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,020	15,52	0,31
348	767651210	Mobilizár - montáž / Stojan na bicykle + betonáž	ks	14,000	138,95	1 945,30
349	767995101	M+D Ocelová nosná konštrukcia vrátane povrchových úprav a kotvenia	kg	7 301,960	2,98	21 759,84
350	767995101	M+D Sendvičová doska (Al+plast+Al)	m2	47,975	168,92	8 103,94
351	767995102	M+D Nádobu z pozinkovaného plechu so strieškou / pre smetné koše	kg	18,000	64,22	1 155,96
352	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,030	330,55	9,92
Spolu						55 216,71

Stavba: Revitalizácia centrálnej časti obce NOVŤ

Objekt: SO 11 Autobusová zastávka

P.Č.	Kód položky	Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Cena jednotková	Celkom
					EUR	EUR
353	122201101	Priprava terénu	m2	9,169	0,48	4,40
354	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	0,717	29,05	20,83
355	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	2,870	19,15	54,96
356	132201109	Priplatok k cene za lepiivosť horniny 3	m3	2,870	5,41	15,53
357	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	m3	2,870	6,88	19,75
358	162701109	Priplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	40,174	0,40	16,07
359	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	0,717	6,59	4,73
360	171201201	Poplatok za uloženie sypaniny na skládke	m3	2,870	13,26	38,06

P.Č.	Kód položky	Název položky	Merná jednotka	Množstvo	Cena jednotková		Celkom
					EUR	EUR	
361	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,717	0,98	0,70	
362	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s uvoľnením povrchu zášypu	m3	0,717	9,16	6,57	
363	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	0,119	17,44	2,08	
364	5833325300	Kamenivo drevné 8-16	m3	0,119	21,92	2,61	
365	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,422	33,28	14,04	
366	272321511	Betón základových konštrukcií železový tr.C 30/37 XA1, XC2, XF3	m3	4,570	142,52	651,32	
367	272351215	Debnenie stien základových konštrukcií, zhotovenie-dielce	m2	19,082	11,55	220,40	
368	272351216	Debnenie stien základových konštrukcií, odstránenie-dielce	m2	19,082	2,02	38,55	
369	272361821	Výstuž základových konštrukcií z ocele 10505	t	0,115	1 617,00	185,96	
370	272362021	Výstuž základových konštrukcií zo zvár. sieť KARI	t	0,051	1 510,10	77,02	
371	999281112	Presun hmôt pre objekty drobnej architektúry	t	12,706	8,88	112,83	
372	712371802	Zhotov. poviak. krytiny striech plochých a šikmých do 30° termoplastmi fóliou PVC pinoplošne lepenou	m2	11,512	5,55	63,89	
373	2833000150	PVC fólia	m2	13,239	9,87	130,67	
374	712391171	Zhotov. poviak. krytiny striech plochých a šikmých do 30° ostatné z ochrannej textilie podklad.vrstvy	m2	11,512	1,98	22,79	
375	6936651000	Geotextílie	m2	13,239	1,34	17,74	
376	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	2,350	2,33	5,48	
377	762341630	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms z dosiek tvrdých	m2	12,596	7,68	96,74	
378	762421220	Montáž obloženia konštrukcií doskami tvrdými drevotrieskovými	m2	4,140	2,12	8,78	
379	59590510056	Drevoštepkové dosky OSB 3 do vlhkého prostredia hr. 25 mm	m2	19,330	12,05	232,93	
380	2832000200	M+D Difúzne fólie paropriepustné	m2	26,505	3,15	83,49	
381	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	4,17	18,77	
382	766111110	M+D Rošt na báze dreva s PVC, Twinson (vrátane podkladového roštu)	m2	41,815	6,89	288,11	
383	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,020	3,02	0,06	
384	767995101	M+D Ocelová nosná konštrukcia vrátane povrchových úprav a kotvenia	kg	1 421,210	3,00	4 263,63	
385	767995101	M+D Sendvičová doska (Al+plast+Al)	m2	5,017	167,89	842,30	
386	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,030	50,54	1,52	
Spolu							7 563,25
CELKOM bez DPH							750 330,56
DPH							142 562,81
<b>CELKOM S DPH</b>							<b>892 893,37</b>